
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

                
Ταχ.Δ/νση:                ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

Τ.Κ.-Πόλη:               72100 – ΑΓΙΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Πληροφορίες:           Μαμάκης Γεώργιος 

Τηλέφωνο:                2841340400 

Ηλεκτρον .Δ/νση:     mail@dipe.las.sch.gr 

Ιστότοπος:                 http://dipe.las.sch.gr 

 

 
 
 
 
Άγιος Νικόλαος : 05/09/2022 
Αριθμ. Πρωτ.     :  5317 

 
 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ορισμός Ομάδων Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου. 

 
 

 
Ο Δ/ντης Π.Ε. Ν. Λασιθίου  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων : 4 παρ.2 περ. εε΄, 5 παρ. 2 και 14 παρ.5 περ. β του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/08-03-1996 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του Π.Δ. 

100/1997 (ΦΕΚ. 94/22-05-1997 τ. Α΄). 

3. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, των Διευθντών και Υπ/ντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων». 

4. Τη με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α. του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης».  

5. Τις διατάξεις του Ν. 4027/4-11-2011, άρθρο 32, παρ. 1, εδάφ α, «Κατάργηση των Γραφείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης……». 

6. Την Υπουργική Απόφαση με  αρ. 134027/Ε2/2018 (ΦΕΚ 3399/Β/10-08-2018) Επανακαθορισμός περιοχών μετάθεσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

7. Την αρ. 148741/Δ1/26-11-2012 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα «Κατανομή των σχολείων Α/θμιας Εκπ/σης σε ομάδες σχολείων». 

8. Το αρ. Φ.11.2/8643/28-11-2012 έγγραφο του Δ/ντή της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης με θέμα «Κατανομή των σχολείων Α/θμιας Εκπ/σης σε 

ομάδες». 

9. Την με αριθμ.πρωτ.Φ.11.2/5960/30-11-2012 Απόφαση του Δ/ντή της ΔΠΕ Λασιθίου, με θέμα Καθορισμός Ομάδων Σχολείων και όμορων τους. 

10. Το με αριθμ. 23835/Ε2/18-02-2020 (ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ  έγγραφο του ΥΠ.ΠΑΙ.Θ με θέμα «Προσδιορισμός οργανικής σύνθεσης διδακτικού προσωπικού Π/θμιας Εκπ/σης». 

11. Το ΦΕΚ 2153Β΄/23-6-2017. «Ιδρύσεις, Προαγωγές Υποβιβασμοί, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων». 

mailto:mail@dipe.las.sch.gr


2 

 

12. Τη με αριθ. 98986/Δ1/16-6-2016 Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Ιδρύσεις, Προαγωγές Υποβιβασμοί, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και 

Νηπιαγωγείων». 

13. Τη με αριθμ. 133529/ΓΔ4/7-8-2018 Υ.Α. με θέμα: «Κατάταξη σε αξιολογικές κατηγορίες και καθορισμός δυσπρόσιτων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

14. Την αριθμ. Φ.10/104343/Δ1/25-08-2022 Απόφαση του Υπουργείου  Οικονομικών - Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 4582/τ.Β’/30-08-2022) με θέμα : «Ιδρύσεις , 

καταργήσεις, συγχωνεύσεις, υποβιβασμοί και προαγωγές Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων 2022-2023»  

15. Την αρ. ΣΤ5/56/2000 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ‘ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ’ στους Πρ/νους Δ/νσεων και Γραφείων Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης του Κράτους 

16. Τη με αριθμ. 12/5-9-2022 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Λασιθίου (θέμα 3
ο
 : «Εξέταση αίτησης προσωρινής τοποθέτησης Αποσπασμένης Εκπαιδευτικού» 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τον καθορισμό των σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου σε ομάδες, όπως φαίνεται παρακάτω: 

 

1
η 

Ομάδα: Τα Δημοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία : Αγ. Νικολάου,  Νεάπολης, Ελούντας, Κριτσάς, Κρούστα, Καλού Χωριού, Σεισίου, 

Αγ.Γεωργίου και Τζερμιάδων και συγκεκριμένα:. 

 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΥΣΠΡΟΣΙΤΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΣΧΟΛ.ΜΟΝΑΔΑΣ 

1 12/θ 1
Ο
 Δημοτικό Σχολείο Αγ.Νικολάου Β - 9320055 

2 12/θ 2
ο
 Δημοτικό Σχολείο Αγ.Νικολάου Β - 9320058 

3 12/θ 3
ο
 Δημοτικό Σχολείο Αγ.Νικολάου Β - 9320138 

4 12/θ 4
ο
 Δημοτικό Σχολείο Αγ.Νικολάου Β - 9320210 

5 6/θ 5
ο
 Δημοτικό Σχολείο Αγ.Νικολάου Β - 9521420 

6 6/θ Δημοτικό Σχολείο Αγ.Γεωργίου IA NAI 9320042 

7 10/θ Δημοτικό Σχολείο Ελούντας Γ - 9320071 

8 6/θ Δημοτικό Σχολείο Κριτσάς Γ - 9320079 

9 6/θ 1
ο
  Δημοτικό Σχολείο Νεάπολης Γ - 9320060 

10 6/θ 2
ο
  Δημοτικό Σχολείο Νεάπολης Γ - 9320063 

11 6/θ Δημοτικό Σχολείο Σεισίου  Δ - 9320145 



3 

 

12 6/θ Δημοτικό Σχολείο Καλού Χωριού Γ - 9320034 

13 2/θ Δημοτικό Σχολείο Κρούστα Ε - 9320081 

14 3/θ Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Αγ.Νικολάου Β - 9320209 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΥΣΠΡΟΣΙΤΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΣΧΟΛ.ΜΟΝΑΔΑΣ 

1 4/θ 1
ο 
 Νηπιαγωγείο Αγ.Νικολάου Β - 9320056 

2 2/θ 2
ο
 Νηπιαγωγείο  Αγ.Νικολάου Β - 9320057 

3 2/θ 3
ο
 Νηπιαγωγείο  Αγ.Νικολάου Β - 9320139 

4 4/θ 4
ο
 Νηπιαγωγείο Αγ.Νικολάου Β - 9320161 

5 2/θ 5
ο
 Νηπιαγωγείο Αγ.Νικολάου Β - 9320222 

6 2/θ 6
ο
 Νηπιαγωγείο Αγ.Νικολάου Β - 9520762 

7 2/θ 7
ο
 Νηπιαγωγείο Αγ.Νικολάου Β - 9521689 

8 2/θ Νηπιαγωγείο Αγ.Γεωργίου ΙΑ ΝΑΙ 9320041 

9 2/θ Νηπιαγωγείο Ελούντας Γ - 9320141 

10 2/θ Νηπιαγωγείο  Κριτσάς Γ - 9320078 

11 2/θ 1
ο
  Νηπιαγωγείο Νεάπολης Γ - 9320061 

12 2/θ 2
ο
  Νηπιαγωγείο  Νεάπολης Γ - 9320062 

13 2/θ Νηπιαγωγείο  Σεισίου Δ - 9320215 

14 1/θ Νηπιαγωγείο Καλού Χωριού Γ - 9320033 

15 1/θ Ειδικό Νηπιαγωγείο Αγ.Νικολάου Β - 9320225 

 

 

 



4 

 

2
η 

Ομάδα: Τα Δημοτικά Σχολεία  και Νηπιαγωγεία : Ιεράπετρας, Γρα-Λυγιάς, Κεντριού, Κάτω Χωριού, Παχείας Άμμου,  Καβουσίου, 

Φέρμων, Κουτσουρά,  Μακρύ Γιαλού,  Νέας Ανατολής, Μύρτου, Καλαμαύκας και Μαλλών. 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΥΣΠΡΟΣΙΤΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΣΧΟΛ.ΜΟΝΑΔΑΣ 

1 12/θ 1
Ο
 Δημοτικό Σχολείο Ιεράπετρας Ε - 9320003 

2 12/θ 2
ο
 Δημοτικό Σχολείο Ιεράπετρας Ε - 9320005 

3 12/θ 3
ο
 Δημοτικό Σχολείο Ιεράπετρας Ε - 9320006 

4 12/θ 4
ο
 Δημοτικό Σχολείο Ιεράπετρας Ε - 9320163 

5 7/θ 5
ο
 Δημοτικό Σχολείο  Ιεράπετρας Ε - 9320001 

6 6/θ Δημοτικό Σχολείο Κεντρίου Ε - 9320021 

7 7/θ Δημοτικό Σχολείο Νέας Ανατολής ΣΤ - 9320012 

8 6/θ Δημοτικό Σχολείο Φέρμων ΣΤ - 9320009 

9 4/θ Δημοτικό Σχολείο Κάτω Χωριού ΣΤ - 9320020 

10 4/θ Δημοτικό Σχολείο Παχειάς Αμμου Δ - 9320030 

11 4/θ Δημοτικό Σχολείο Μύρτου Θ - 9320028 

12 2/θ Δημοτικό Σχολείο Καλαμαύκας Ζ - 9320018 

13 6/θ Δημοτικό Σχολείο Κουτσουρά Η - 9320127 

14 7/θ Δημοτικό Σχολείο Μακρύ Γιαλού Η - 9320098 

15 2/θ Δημοτικό Σχολείο Μαλών Ι ΝΑΙ 9320024 

16 2/θ Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ιεράπετρας Ε - 9320213 

 

 

 

 



5 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΥΣΠΡΟΣΙΤΑ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΣΧΟΛ.ΜΟΝΑΔΑΣ 

1 2/θ 1
Ο
 Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Ε - 9320002 

2 2/θ 2
ο
 Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Ε - 9320004 

3 2/θ 3
ο
  Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Ε - 9320007 

4 2/θ 4
ο
 Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Ε - 9320142 

5 2/θ 5
ο
 Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Ε - 9320146 

6 2/θ 6ο Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Ε - 9320211 

7 2/θ 7ο Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Ε - 9521466 

8 2/θ Νηπιαγωγείο Κεντριου Ε - 9320143 

9 2/θ Νηπιαγωγείο Νεάς Ανατολής ΣΤ - 9320137 

10 2/θ Νηπιαγωγείο Φέρμων ΣΤ - 9320153 

11 1/θ Νηπιαγωγείο Κάτω Χωριού ΣΤ - 9320019 

12 1/θ Νηπιαγωγείο Μύρτου Θ - 9320207 

13 1/θ Νηπιαγωγείο Παχειάς Αμμου Δ - 9320202 

14 2/θ Νηπιαγωγείο Γρά Λυγιάς Ε - 9321001 

15 1/θ Νηπιαγωγείο Μαλών Ι 
ΝΑΙ 

ΕΙΝΑΙ ΣΕ ΑΝΑΣΤΟΛΗ  
9320162 

16 2/θ Νηπιαγωγείο Μακρύ Γιαλού Η - 9320206 

17 2/θ Νηπιαγωγείο Κουτσουρά Η - 9320203 

18 1/θ Ειδικό Νηπιαγωγείο Ιεράπετρας Ε - 9320221 

 

 

 

 



6 

 

3
η
 Ομάδα: Τα Δημοτικά Σχολεία και Νηπιαγωγεία : Σητείας, Πισκοκεφάλου, Παλαικάστρου, Ζάκρου, Σκοπής,  Σφάκας, Ζήρου, 

Αρμένων και Γούδουρα. 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

ΣΗΤΕΙΑΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΥΣΠΡΟΣΙΤΑ 

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΣΧΟΛ.ΜΟΝΑΔΑΣ 

1 6/θ 1
Ο
 Δημοτικό Σχολείο Σητείας ΣΤ - 9320090 

2 12/θ 2
ο
 Δημοτικό Σχολείο Σητείας ΣΤ - 9320093 

3 12/θ 3
ο
 Δημοτικό Σχολείο Σητείας ΣΤ - 9320205 

4 6/θ 4
ο
 Δημοτικό Σχολείο Σητείας ΣΤ - 9520629 

5 6/θ Δημ.Σχολείο Παλαικάστρου Ι ΝΑΙ 9320115 

6 4/θ Δημοτικό Σχολείο Πισκοκεφάλου ΣΤ - 9320121 

7 4/θ Δημοτικό Σχολείο Σφάκας Ζ - 9320132 

8 2/θ Δημοτικό Σχολείο Σκοπής ΣΤ - 9320126 

9 3/θ Δημοτικό Σχολείο Ζάκρου ΙΒ ΝΑΙ 9320102 

10 3/θ Δημοτικό Σχολείο Αρμένων ΙΒ ΝΑΙ 9320099 

11 2/θ Δημοτικό Σχολείο Γούδουρα Ι ΝΑΙ 9320112 

12 3/θ Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Σητείας ΣΤ - 9320216 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΣΗΤΕΙΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΥΣΠΡΟΣΙΤΑ 
ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΣΧΟΛ.ΜΟΝΑΔΑΣ 

1 2/θ 1
Ο
 Νηπιαγωγείο Σητείας ΣΤ - 9320091 

2 2/θ 2
ο
 Νηπιαγωγείο Σητείας ΣΤ - 9320092 

3 2/θ 3
ο
 Νηπιαγωγείο Σητείας ΣΤ - 9320147 

4 2/θ 4
ο
 Νηπιαγωγείο Σητείας ΣΤ - 9320208 



7 

 

5 1/θ 5
ο
 Νηπιαγωγείο Σητείας ΣΤ - 9320223 

6 2/θ 6
ο
 Νηπιαγωγείο Σητείας ΣΤ - 9320224 

7 2/θ Νηπιαγωγείο Παλαικάστρου Ι ΝΑΙ 9320116 

8 1/θ Νηπιαγωγείο Σκοπής ΣΤ - 9320125 

9 1/θ Νηπιαγωγείο Σφάκας Ζ - 9320220 

10 1/θ Νηπιαγωγείο Γούδουρα Ι ΝΑΙ 9320217 

11 1/θ Νηπιαγωγείο Ζάκρου ΙΒ ΝΑΙ 9320148 

12 1/θ Νηπιαγωγείο Ζήρου ΙΒ ΝΑΙ 9320160 

13 1/θ Νηπιαγωγείο Πισκοκεφάλου ΣΤ - 9320122 

14 1/θ Ειδικό Νηπιαγωγείο Σητείας ΣΤ - 9320226 

 
 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

 

 

 

ΜΑΜΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 


		2022-09-15T11:09:04+0300
	GEORGIOS MAMAKIS




